
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-235 «О 
внесении изменения в ста
тью 2 Закона Иркутской 
области «О налоге на иму
щество организаций»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-235 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество 
организаций» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 8 октября 2007 
года № 75-оз «О налоге на имущество организаций» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 45, 
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 16, 
т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 46, т. 2; 2014, № 6; 2015, № 27; 
2016, № 33, т. 1, № 43) изменение, дополнив ее пунктами 7, 8 следующего 
содержания:

«7) учреждения, финансируемые из областного и местных бюджетов, 
государственные унитарные предприятия Иркутской области, 
муниципальные унитарные предприятия, - в отношении объектов спорта;

8) организации, осуществляющие на территории области вид (виды) 
экономической деятельности, включенный (включенные) в группу 93 Л1 
«Деятельность спортивных объектов» подкласса 93 Л «Деятельность в 
области спорта» класса 93 «Деятельность в области спорта, отдыха и 
развлечений» раздела R «Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений» Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), и являющиеся 
сторонами концессионных соглашений, соглашений о государственно
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве - в отношении 
учтенных на балансе организаций в качестве основных средств в порядке, 
установленном для ведения бухгалтерского учета, объектов спорта, 
являющихся объектами указанных соглашений.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2017 года


